

## دیدگاه

## در انتخابات به چه کسانی رأی بدهیم؟

یوسف مشفق

با نزدیک شدن به موسم انتخابات اسفندماه، صغیندی‌های سیاسی بیش از پیش خودنمایی می‌کنند. از یک‌طرف اصول‌گرایان قرار دارند که شاخه‌های مختلفی از دل این جریان سربرآورده و طرف دیگر، اصلاح‌طلبانی هستند که همچنان تصمیم خود را برای ورود به عرصه انتخابات نگرفته و در حال ارزیابی شرایط موجود و همچنین انتشار لیست چهره‌های تاییدصلاحیت‌شده از سوی شورای نگهبان هستند. بین اصلاح‌طلبان اختلافات زیادی برای شرکت‌کردن یا نکردن در انتخابات وجود دارد و باید دید که آنان همچون دو انتخابات گذشته بر طبل تحریم می‌کوبند یا نه.

هر چند برخی از مردم این نظر را دارند که شرکت کردن یا نکردنشان در انتخابات تغییری در وضعیت کنونی رقم نخواهد زد اما واقعیت آن است که انتخابات می‌تواند سرمنشا تغییراتی در وضعیت زندگی و معیشت مردم باشد؛ البته به شرطها و شروطها.

ما نیازمند عبور از کلیشه‌های سیاسی و سیاست‌زدگی مرسوم که در انتخابات مختلف بر مسائل دیگر غلبه دارد، هستیم. مهم نیست که خاستگاه سیاسی کاندیداها به جریان اصول‌گرایی بازمی‌گردد یا اصلاح‌طلبی از آنجایی که عمده چالش کشور، بحران‌های اقتصادی است که بر همه چیز سایه‌افکنده است باید کسانی را راهی بهارستان و حتی پاستور کرد که دغدغه تغییر ریل‌گذاری‌های اقتصادی و جهت‌گیری‌ها را داشته باشند و این مبنای انتخاب باشد نه اینکه هر چهارسال یکبار قدرت بین جریان‌های سیاسی جایجا شده و حتی چهره‌های جدیدی هم وارد گود قدرت شوند اما درب بر همان پاشنه معیوب پیشین بچرخد.

انتخابات اسفندماه باید تجلی اراده مردم برای فرستادن افرادی به مجلس باشند که دغدغه معیشت ملت را دارند. کسانی که توانایی پشت‌پازدن به مبنای اقتصادی مرسوم و غالب در کشور را داشته باشند.

واقعیت آن است که اصول‌گرایان و اصلاح‌طلبان با وجود اختلاف‌نظر در حوزه‌های فرهنگی و سیاست‌ خارجی، در برخی مبنای اقتصادی نقاط مشترک زیادی داشته و همپوشانی بسیاری با یکدیگر دارند. از این روست که دیدگاه اقتصادی

فردی چون محمدرضا پورابراهیمی، رئیس کنونی کمیسیون اقتصادی مجلس و رئیس کمیته اقتصادی شورای ائتلاف نیروهای انقلاب و شخصی چون حسین مرعشی‌هاشمی‌فشتجانی با یکدیگر منطبق است. بنابراین نباید وارد حیطه اختلافات سیاسی شد بلکه منبسا را باید همان مواردی در نظر گرفت که ذکر آن رفت.

هر چند در این سال‌ها سعی شده مصائب اقتصادی به تحریم‌ها گره زده شود که تا حد قابل توجهی هم قابل اعتناست اما آن چیزی که ایران را دچار بحران‌های قابل‌توجهی کرده، همین نسخه‌های میهنشکی است که در این سال‌ها برای پیاده شدنش اهتمام ورزیده شده است. راهی طولانی در پیش است اما استفاده می‌تواند تبلور اراده عمومی برای تغییر شرایط کشور و راهی کردن افرادی به عرصه قدرت باشد که گامی را برای تغییر ریل‌گذاری‌ها بردارند. **الف**

## خبر

## آمریکایی‌ها کارگردانی نسل‌کشی در غزه را به عهده دارند

فرمانده کل ارتش با بیان اینکه نبرد غزه به هر صورت با پیروزی فلسطینی‌ها پایان خواهد یافت، گفت: آمریکایی‌ها از ابتدای تحولات غزه کارگردانی این نسل‌کشی را به عهده دارند و در صحنه این جنایات حاضرند.

امیر سرلشکر سیدعبیدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش، در آیین تجلیل از منتخبین قرآنی ارتش که دیروز با حضور حجت‌الاسلام عباس محمدحسینی رئیس سازمان عقیدتی سیاسی ارتش در محل سازمان عقیدتی سیاسی ارتش برگزار شد، با اشاره به تحولات غزه و اهدای درود به ملت مقاوم و مظلوم فلسطین اظهار داشت: غزه شهر مقاومت و نماد ایستادگی و مظلومیت شدت‌انگانه است. سرلشکر موسوی ادامه داد: شکست اسرائیل به فرموده رهبر معظم انقلاب اسلامی ترمیم‌ناپذیر است چراکه پوشالی بودن بنیان‌های رژیم صهیونیستی را مانند خانه عنکبوت به عیان به جهانیان نشان داد و رزمندگان قهرمان فلسطینی پس از نزدیک به ۷۵ سال عملیات آفندی انجام دادند. فرمانده کل ارتش افزود: عملیات طوفان‌الاقصی و ایستادگی مردم غزه در مقابل ظلم و جنایات بی‌سابقه رژیم نامشروع و غاصب صهیونیستی و اربابان رسوا و بی‌بروی آنها، نقاب دروغین مدعیان دفاع از حقوق بشر را برداشت؛ سال‌ها با دستگاه‌های تبلیغاتی، گسترده و مافیای رسانه‌ای خودشان سعی می‌کردند چهره حقوق بشری خود را بزرگ کنند، اما عملیات طوفان‌الاقصی چهره شیطنی آمریکا را برای جهانیان بر ملا کرد. وی تصریح کرد: در ۲۴ ساعت گذشته بیش از ۷۰۰ زن و کودک بی‌گناه توسط رژیم منحوس صهیونیستی به شهادت رسیدند، آمریکایی‌ها نیز از ابتدای تحولات غزه کارگردانی این نسل‌کشی را به عهده دارند و در صحنه این جنایات حاضرند.

## گزارش

رئیس جمهور در نشست با همتای کوبایی خود گفت: مقاومت دو کشور در مقابل نظام سلطه وجه مشترکی است که ما را در معرض تحریم‌های آمریکا قرار داده است. آن چیزی که می‌تواند تحریم‌ها را خنثی کند تبادل ظرفیت‌های دو کشور است.

سید ابراهیم رئیسی دیروز در نشست مطبوعاتی مشترک با آقای «میگل دیاز کانل» رئیس جمهور کوبا، سفر وی به تهران را پس از ۲۲ سال نقطه عطفی در جهت توسعه روابط بین دو کشور و دو ملت دانست و گفت: تهران و هاوانا در زمینه‌های متعددی نگاه مشترک دارند.

رئیس روابط ایران و کوبا را پس از پیروزی انقلاب اسلامی همواره دوستانه و رو به توسعه توصیف کرد و گفت: دو کشور همکاری‌های خوبی در حوزه علمی و فناوری دارند که یکی از جلوه‌های آن ساخت واکسن با مشارکت کوبا به عنوان یک همکاری موفق بود.

رئیس جمهور اظهار داشت: دو کشور همچنین در حوزه نانو و بیوتکنولوژی توانمندی‌ها و دستاوردهای خوبی دارند که تبادل این ظرفیت‌ها می‌تواند ثمرات زیادی برای دو کشور داشته باشد و اسناد همکاری که امروز امضا شد این همکاری‌ها را تسهیل و سطح آنها را ارتقا خواهد داد.

وی همچنین به ظرفیت‌های دو کشور در زمینه‌های کشاورزی، معدن، انرژی و عرصه‌های دیگر اشاره کرد و گفت: مسئولین عالی دو کشور برای توسعه روابط و ارتقای سطح همکاری‌های قیامی‌پاراه جدی دارند.

رئیس جمهور در ادامه با بیان اینکه امروز با سفر رئیس جمهور محترم کوبا شاهد باز شدن عرصه‌ای جدید از همکاری‌ها میان دو کشور هستیم، خاطر نشان کرد: یکی از وجوه مشترک جدی میان دو کشور ایستادگی مقابل

زیاده‌خواهی‌های نظام سلطه است. کوبا سال‌هاست در مقابل سلطه‌طلبی و زیاده‌خواهی‌های آمریکا ایستادگی می‌کند و این مقاومت مردم و دولت کوبا قابل تقدیر است. رئیسی با اشاره به اینکه هر دو ملت ایران و کوبا به دلیل

ایستادگی مقابل زیاده‌خواهی‌های آمریکا از سوی این کشور تحریم شده‌اند، گفت: تصویب آمریکایی‌ها و نظام سلطه آن است که وضع تحریم‌ها می‌تواند کشورهای ما را متوقف یا ما را وادار به تسلیم کند؛ این غفلت نظام سلطه و یک محاسبه نادرست مثل همه محاسبات نادرست دیگر آنهاست که فکر می‌کنند با تحریم می‌توانند ملت‌هایی را که اراده کردند در مقابل زیاده‌خواهی‌های نظام سلطه بیایستند، وادار به عقب‌نشینی کنند.

رئیس جمهور تقویت همکاری‌ها و تبادل ظرفیت میان کشورهای تحت تحریم را از راهکارهای موثر خنثی‌سازی تحریم‌ها دانست و افزود: در مذاکراتی که در کوبا و امروز در تهران داشتیم، تصمیم گرفتیم روابط قیامی‌پاراه در حوزه‌های مختلف ارتقا پیدا کند که این خود یکی از راه‌های مهم خنثی کردن تحریم‌هاست.

وی در ادامه اظهار داشت: امروز آنچه باعث تأسف ما و همه ملت‌های جهان است، این است که مردم فلسطین که می‌خواهند از وطن و زندگی خودشان دفاع کنند، مورد حمله دشمنان قرار گرفته‌اند و رژیم صهیونیستی با روحیه نژادپرستی، مشغول نسل‌کشی و جنایت علیه بشریت در فلسطین است و زن و کودک را به خاک و خون می‌کشد.

وی اضافه کرد: تأسف‌بارتر از آنچه به دست رژیم صهیونیستی انجام می‌شود، حمایت آمریکا و غربی‌ها از این جنایات هولناک است؛ کسانی که مدعی حقوق بشر هستند، چگونه از این جنایات علیه بشریت حمایت می‌کنند. همچنین تأسف‌بارتر از این جنایات و حمایت غربی‌ها از آن، ناکارآمدی نظامات بین‌المللی است که نتوانست ماشین جنگی را که آمریکا‌ها در اختیار رژیم

## همگرایی رؤسای جمهور دو کشور برای یک مسئله مشترک

## ایران و کوبا در مسیر خنثی‌سازی تحریم‌ها



در راستای دیدارهایی است که هیات‌های عالی رتبه دو کشور به منظور تحقق بخشیدن به تقویت همکاری‌ها انجام داده‌اند. وی همچنین این دیدار را در راستای تداوم بررسی موضوعات مورد همکاری میان دو کشور دانست که در سفر رئیس جمهور ایران به هاوانا و همچنین گفت‌وگوهای انجام شده در حاشیه اجلاس آفریقا جنوبی و مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک مورد توافق قرار گرفته است.

رئیس جمهور کوبا ادامه داد: معتقدم این دیدارها به تنوع بخشیدن و توسعه روابط تاریخی و همکاری‌هایی که از مدت‌ها قبل بین دو کشور در حوزه‌های مختلف جریان داشته، کمک می‌کند.

میگال دیاز کانل، روابط بین تهران و هاوانا را تاریخی و بر پایه احترام و همبستگی و با قدمتی بیش از ۴۰ ساله توصیف کرد و گفت: این دیدار پس از گذشته بیش از ۳۰ سال انجام شده است، دیداری که در راستای تداوم روابط دوستانه‌ای است که فیدل کاسترو در دوران کودکی پیگیری بود و این ملاقات برای تأکید مجدد مبنی بر این است که ایران کشور دوست و برادر ما در خاورمیانه است.

صهیونیستی گذاشتند، متوقف کند.

رئیس جمهور خاطرنشان کرد: سازمان ملل، شورای امنیت، اتحادیه عرب و بسیاری از اتحادیه‌ها و سازمان‌های حقوق بشری کارآمدی خودشان را از دست دادند. امروز بشریت شاهد ناکارآمدی سازمان‌های جهانی است که مدعی دفاع از مظلوم هستند.

رئیس گفت: در مذاکرات با رئیس جمهور محترم کوبا به این نقطه رسیدیم که این نظام ناعادلانه جهانی باید پایان پذیرد و به دنبال شکل‌دهی به یک نظام عادلانه جهانی باشیم که در پرتو آن بتوان از مظلوم دفاع کرد و ظالم را سر جای خودش نشانند و از ظلم، تعدی و بیدادگری جلوگیری کرد.

رئیس جمهور ادامه داد: هر دوی ما هم‌نظریم که باید ائتلافی با مشارکت همه کشورهای همسو برای حمایت از مردم مظلوم و مقتدر فلسطین در قاره‌های مختلف شکل بگیرد تا بتواند از حقوق حقه مردم فلسطین حمایت کند. میگل دیاز کانل رئیس جمهور کوبا نیز در نشست مطبوعاتی با سید رئیسی اظهار داشت: این سفر و دیدار با آیت‌الله رئیسی مفهوم و معنای بالایی دارد و

## محسنی‌ازهای:

## اجازه نداریم به حاشیه‌ها بپردازیم

از‌های ادامه داد: مردم ما متدین، صبور و انقلابی هستند و زیر بار فشارها برای حفظ ارزش‌ها و نظام خود کمر خم نمی‌کنند اما ما وظیفه داریم برای بهبود شرایط تلاش کنیم. امروز جمع قابل توجهی از مردم از لحاظ معیشت، مسکن و امورات روزمره تحت فشار هستند. درست است که دشمن فشار آورده و تحریم‌های ظالمانه‌ای را وضع کرده است اما بنده نیز همواره به همکاران خود می‌گویم باید نگاه کنیم اگر تحریم و فشار دشمن است اما ما قوانینی داریم که قطعا یکی از آنها می‌تواند گره‌گشا باشد. ما بسیار تکلیف سنگینی برعهده داریم. وی اظهار کرد: یکی از مسائلی که همه نمایندگان بر آن اصرار دارند تحقق عدالت اجتماعی و مبارزه با فساد و مبارزه با تبعیض و مبارزه با دانه درشت‌هاست. بنده همواره گفته‌ام اگر مراجعه‌کننده یک دستگاه حکومتی دولتی یا یک موسسه عمومی غیردولتی تخلف داشت ما باید به تخلف خود دستگاه جدی‌تر رسیدگی کنیم. اگر در قوه قضاییه کسی تخلف کند ما باید با فردی که در قوه قضاییه تخلف کرده است جدی‌تر برخورد کنیم. شما نمایندگان خیلی قدرت دارید چرا که نظارت در دست شماست. انتظار می‌رود همکاری و هم‌افزایی بین کمیسیون اصل ۹۰ و قوه قضاییه ارتقا یابد.

وی اضافه کرد: مسائله بعدی که ما باید برای آن تلاش کنیم احیای حقوق عامه است که در این زمینه از شما کمک می‌خواهیم هم از لحاظ قانونی و هم از لحاظ حمایت معنوی و هم تأمین اعتبارات لازم. حقوق عامه یک مقوله وسیعی

رئیس قوه قضاییه گفت: زمان زود می‌گذرد و فرصت ما برای خدمت‌رسانی کم می‌شود. باید همه دست به دست هم بدهیم تا برخی از مسائل، کسری‌ها و ضعف‌ها را به سرعت جبران کنیم اجازه وقت نداریم که به حاشیه‌ها بپردازیم. حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی‌ازهای دیروز در نشست مشترک مجلس شورای اسلامی و قوه قضاییه در صحن علنی مجلس شورای اسلامی برگزار شد گفت: شیاطین و دشمنان ما به اهداف‌شان علیه ایران نرسیدند و شکست خوردند آنها زخم خورده هستند و آرام نمی‌نشینند. برای خنثی کردن دشمنان به خصوص شیطان بزرگ آمریکا، به همدلی و همکاری و تلاش بیشتر با روحیه جهادی و بسیجی نیاز داریم. باید مسائل را دنبال کنیم و از مسائل اصلی کشور غافل نشویم.

رئیس قوه قضاییه اظهار کرد: ما امروز یک سلسله عقب‌ماندگی‌هایی داریم، این‌که فریاد بزیم این عقب‌ماندگی‌ها تقصیر چه کسی بوده اشکالی ندارد اما ما را به جایی نمی‌رساند. باید دید امروز چطور این کار عقب‌افتاده را جبران کنیم. امروز مشکلاتی در حوزه مسائل اقتصادی و فرهنگی و اجتماعی و تحقق عدالت اجتماعی داریم، زمان زود می‌گذرد.

از‌های خطاب به نمایندگان تصریح کرد: چند ماه دیگر تا پایان دوره شما نماینده است من هم نزدیک به نصف دوره مسئولیت‌م را گذرانده‌ام، زمان با سرعت می‌گذرد و خدمت‌رسانی بیشتر از دست ما می‌رود.

رئیس قوه قضاییه در ادامه تصریح کرد: باید مجلس شورای اسلامی و قوه قضاییه، دولت را کمک کنند به خاطر برخی از این مسائل که بنده ذکر کردم مانند کاهش ارزش پول ملی و ناترازی بانک‌ها و از این دست مسائل. امروز عده‌ای از مردم در فشار هستند.

## رئیس مجلس:

## برگزاری جلسات مشترک قوا گشایی از کار مردم است

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه «انصافاً این مجلس، یک مجلس فعال و نه یک مجلس منفعل بوده است» اظهار کرد: ما به عنوان نماینده مردم در خانه مردم اجازه ندادیم موضوعی در دستور کار مجلس قرار گیرد که دغدغه و مشکل مردم نباشد. این مجلس از این جهت از سوی رهبری به عنوان مجلس انقلابی نامگذاری شد که مبنای و رویکرد برای مشکلات مردم نیز تحت تأثیر گروه‌ها و جریان‌ها بوده بلکه مبنی بر مبنای انقلاب و نظام اسلامی بوده است.

رئیس قوه مقننه در ادامه عنوان کرد: یک قانون در مجلس وجود دارد که دو قوه مقننه و قضاییه می‌توانند با همکاری با یکدیگر پیگیری کنند، موضوع مربوط به افشاگران فساد یا سوت‌زنی است که تبدیل به قانون شده و باید با همکاری نزدیک میان دو قوه این کار اجرایی شود. اجزای این کار هم از فساد جلوگیری می‌کند و حتماً یکی از ویژگی‌های جبهه انقلاب باید ضد فساد باشد و هم اینکه از ایجاد هرج و مرج‌های افرادی سیاسی در رسانه‌ها جلوگیری می‌کند؛ هرج و مرج‌هایی که افرادی که در رسانه‌ها پروژه بگیر سیاسی یا مزدور درآمد‌های اقتصادی هستند و تخت عنوان مبارزه با فساد، پروژه اجرا می‌کنند؛ با اجزای این قانون و زمانی که ما و مردم به طور واقعی در میدان باشند هم جلوی آنهاپسای که تحت عناوین مقدس به نوعی خودشان را معرفی می‌کنند، می‌ایستیم و هم بطور واقعی با فساد مبارزه می‌کنیم.

## دولت سیزدهم چگونه این فساد را کشف کرد؟

## جزئیات جدید از پرونده تخلف واردات چای

دبیرخانه ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی این فساد را کشف و پیگیری‌امز را انجام دادند و پرونده از سوی وزارت اطلاعات به عنوان ضابط به مراجع قضایی ارجاع داده شد. وی گفت: دادستان عمومی و انقلاب تهران نیز این موضوع را به جد دنبال کرد و در مقطعی مدیر شرکت را ممنوع‌الخروج کرد و اخیراً و هم وزارت اطلاعات به عنوان ضابط قضایی مسأله را پیگیری کرده اند و در حال حاضر فرد مورد نظر با قرار وثیقه در بازداشت قرار دارد و برنده وی در دست رسیدگی است.

رئیس دفتر بازرسی ویژه رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه دولت هیچ خط قرمزی در مبارزه با فساد نمی‌شناسد، عنوان کرد: دولت به ویژه رئیس‌جمهور همانگونه که در رویکردها، سیاست‌ها و شعارهایش مطرح کرده، به هیچ وجه از مبارزه با فساد کوتاه نخواهد آمد و اگر به این قطعیت برسد که فسادی صورت گرفته، پرونده را برای رسیدگی به مرجع رسیدگی ارسال خواهد کرد. نماینده ویژه رئیس‌جمهور در امر مقابله با فساد با بیان این خبر که متخلفین اعطای مجوز و تخصیص دهندگان از به مرجع قضایی معرفی شده اند، متذکر شد: برخی شرکت دخالت داشته و تخلف کردند، به مراجع قضایی معرفی شدند و دستگاه‌های نظارتی و امنیتی موضوع را در دست رسیدگی دارند و نسبت به مابقی افراد پیگیری‌ها در دست انجام است و متعاقباً نتیجه به مرجع قضایی و یا هیات رسیدگی به تخلفات اعلام خواهد شد.